
ABl./S S127
05/07/2021
337547-2021-DE

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337547-2021:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Planungsleistungen im Bauwesen
2021/S 127-337547

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

I.5) Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Hafeneinrichtung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Aue Hauptdeich – Objekt- und Tragwerksplanung, Anwendung von BIM
Referenznummer der Bekanntmachung: EC-0549-20-V-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71320000 Planungsleistungen im Bauwesen

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Im Südosten von Finkenwerder befindet sich der 1 441 m langen Aue Hauptdeich, der als Gründeich 
ausgebildet ist. Dieser ist um 0,90 m auf eine neue Sollhöhe von NHN +8,60 m zu erhöhen.
Der Aue Hauptdeich ist auf Grund von Einbauten und unterschiedlichen Querschnitten in 4 Abschnitten 
unterteilt. Die vorhandenen Bauwerke Aue- sowie Storchensiel, 2 Spülrohrbrücken und die nördlich 

05/07/2021 S127
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S127
05/07/2021
337547-2021-DE

2 / 4

anschließende Hochwasserwand sind konstruktiv in den neuen Deich einzubinden und entsprechend baulich 
anzupassen.
Der Eingriff ist zu minimieren. Der Bestand der konstruktiven Anlagen ist zu erhalten und beim Gründeich 
sollen bestehende Flanken erhalten bleiben. Dafür wird es erforderlich werden, die Deichwege und 
Entwässerungseinrichtungen im Deich anzupassen bzw. neu zu bauen.
Building Information Modeling (BIM) soll in diesem Projekt angewendet werden.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 251 192.94 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
71356400 Technische Planungsleistungen

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Folgende Planungsleistungen sollen vergeben werden:
1. Grundleistungen:
1.1. Objektplanung Ingenieurbauwerke – Deichbau mit mineralischer Dichtung einschließlich Nebenanlagen 
(Wegebau, Entwässerung, etc.) nach § 43 HOAI (Lph 1 bis 4),
1.2. Objektplanung Ingenieurbauwerke – Konstruktive HWS-Bauwerke (HWS-Wand, û Winkelstützwand, 
Spundwand) nach § 43 HOAI (Lph 1 bis 4),
1.3. Tragwerksplanung nach § 51 HOAI (Lph 1 bis 4),
1.4. Zusätzliche Leistungen für Building Information Modelling während den Lph. 1 bis 3 HOAI.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Fachspezifische Kompetenz des eingesetzten Personals / Gewichtung: 55
Preis - Gewichtung: 45

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
1. Objektplanung Ingenieurbauwerke – Erdbau mit mineralischer Dichtung (Lph. 5 + 6 HOAI),
2. Objektplanung Ingenieurbauwerke – Erdbau – BA 2 (Lph. 5+6 HOAI),
3. Objektplanung Ingenieurbauwerke – Erdbau – BA 3 (Lph. 5 + 6 HOAI),
4. Objektplanung Ingenieurbauwerke – konstruktive HWS-Bauwerke-Anpassung Storchennestsiel (Lph. 5 + 6 
HOAI),
5. Objektplanung Ingenieurbauwerke – konstruktive HWS-Bauwerke -Anpassung Aue Deichsiel (Lph. 5 + 6 
HOAI),
6. Objektplanung Ingenieurbauwerke – konstruktive HWS-Bauwerke (Anpassung HWSWand für 
Erddeichanschluss) (Lph. 5 + 6 HOAI),
7. BIM BA 1-3 Lph 5 HOAI,
8. Objektplanung Ingenieurbauwerke – Erdbau – BA 1-3, Lph. 7 HOAI.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

05/07/2021 S127
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



ABl./S S127
05/07/2021
337547-2021-DE

3 / 4

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 146-359399

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: EC-0549-20-V-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Objekt- und Tragwerksplanung, Anwendung von BIM

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
14/06/2021

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Ramboll Deutschland GmbH
Postanschrift: Jürgen-Töpfer-Straße 48
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 22763
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 251 192.94 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

05/07/2021 S127
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359399-2020:TEXT:DE:HTML


ABl./S S127
05/07/2021
337547-2021-DE

4 / 4

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstraße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
30/06/2021

05/07/2021 S127
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


